EINLADUNG

Der Landwirtschaftsbetrieb Martin Schulze ladt zum Feldtag

»33 Jahre Konservierende Bodenbearbeitung “ ein.

Termin: 25.06.2025 Zeit: 09:30 Uhr — ca.15.00 Uhr

Ort:

Programm:

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr

13.00

Kirche Dolgelin
Alte Poststrafte 13
15306 Lindendorf

Eintreffen und Friithstiick

BegriRung und Betriebsvorstellung
Martin Schulze

»Konservierende Bodenbearbeitung — Begriffsbestimmung und Einordnung”
Dr. Jana Epperlein (GF GKB e.V.)

»Partielle Krumenvertiefung — Innovation fiir Klimaschutz, Bodenfruchtbarkeit &
Ertrag in der Landwirtschaft”

Marisa Gerriets (ZALF, AG Landschaftspedologie)

Mittagpause mit Imbiss

Abfahrt zum Feld, Ansprache Bodenprofile

Ende der Veranstaltung ca. 15.00

In Zusammenarbeit mit der GKB e. V. und ZALF e.V. Miincheberg

./ - = Leibniz-Zentrum fiir
§| Agrarlandschaftsforschung
G K B (ZALF) e. V.

Wir bitten um Anmeldung bis zum 20.6.2025 unter der Mail Adresse: seminar@gkb-ev.de




